ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày  27  tháng  8  năm 2019

V/v xây dựng hệ sinh thái

khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo

                                                Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

         Xét nội dung báo cáo và kiến nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Báo

cáo số 945/BC-SKHCN ngày 15/8/2019 về kết quả học tập kinh nghiệm về xây

dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2019 tại các tỉnh phía

Nam, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì,

phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện:

 1. Tham mưu UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành văn

bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh về phát triển

hoạt động khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, khuyến khích, động viên người dân,

nhất là thanh niên, người lao động luôn có ý chí tự lập, vươn lên làm giàu (sau

một thời gian thực hiện sẽ đề xuất ban hành Chương trình hành động).

 2. Nghiên cứu, tham khảo các tỉnh, thành phố có ý tưởng, mô hình,

cách làm hiệu quả về hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; trên cơ sở đó,

xây dựng, tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hỗ trợ khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020 – 2025 thay thế Kế hoạch số

259/QĐ-UBND ngày 04/3/2019 của UBND tỉnh (trong đó tập trung sự kết

nối chặt chẽ các cơ quan, ban, ngành của tỉnh, đặc biệt có sự vào cuộc mạnh

mẽ của hệ thống chính trị, cấp huyện, cấp xã, các trường đại học, cao đẳng;

tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, đưa chương

trình giáo dục khởi nghiệp vào trường trung học cơ sở, trung học phổ thông;

hình thành đội ngũ chuyên trách về hỗ trợ khởi nghiệp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch

 và Đầu tư;

- VPUB:  CVP, PCVP(VX), TH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc410.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-08-28T02:53:03+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-28T08:12:40+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-28T08:12:41+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-28T16:17:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!